
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

ПРИКАЗ

16.04.2018 № 427-0

г. Мегион

Об утверждении результатов всероссийского игрового конкурса 
по истории мировой художественной культуре 

«Золотое Руно —  2018» среди обучающихся 3-11 классов

На основании приказа от 18.09.2017 № 1006-0 «Об организации участия учащихся в 
интеллектуальных конкурсах, олимпиадах в 2017-2018 учебном году» с 16 по 19 февраля 2018 
года 89 учащихся 3-4, 6-8, 10-11 классов приняли участие во всероссийском игровом конкурсе по 
истории мировой художественной культуре «Золотое Руно —  2018» среди обучающихся 3-11 
классов (далее -  Конкурс), согласно итоговому протоколу, предоставленному центральным 
организационным комитетом ООО «Центр продуктивного обучения» г. Санкт-Петербурга (www. 
runodog.ru),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты всероссийского игрового конкурса по истории мировой 

художественной культуре «Золотое Руно - 2018», согласно приложению к данному приказу.
2. Методисту Молчановой М.Р.:
2.1. Довести до сведения классных руководителей 3-4, 6-8, 10-11 классов и руководителей 

школьных методических объединений учителей начальных классов Сухогузовой J1.E., учителей 
истории и обществознания Носковой С.В. результаты участия учащихся в Конкурсе;

2.2. Подготовить наградные материалы (сертификаты, дипломы) в бумажном виде по 
итогам Конкурса;

2.3. Организовать награждение учащихся сертификатами за участие в Конкурсе;
2.4. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения данный приказ.
3. Руководителям школьных методических объединений учителей начальных классов 

Сухогузовой J1.E., учителей истории и обществознания Носковой С.В.:
3.1. Рассмотреть результаты Конкурса на заседании школьного методического объединения 

в срок до 31.05.2018.
4. Методисту Устюжаниной Т. В.:
4.1. Организовать награждение учащихся дипломами победителей и призёров Конкурса в 

торжественной обстановке;
4.2. Предоставить информацию о педагогах, подготовивших победителей и призёров 

Конкурса заместителю директора по методической работе Осиповой С.И.
5. Классным руководителям 3-4, 6-8, 10-11 классов довести до сведения родителей 

(законных представителей) результаты участия учащихся в Конкурсе.
6. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на методиста Устюжанину

Т.В.
7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

методической работе Осипову С.И.

Директор Е.Н. Тюляева



Приложение
к приказу
от 16.04.2018 №427-О

ИНСТИТУТ ПРОДУКТИВНОГО ОБУЧЕНИЯ ЦЕНТР ПРОДУКТИВНОГО ОБУЧЕНИЯ 
Результаты игрового конкурса "Золотое руно”

16-19 февраля 2018 г.
МБОУ "СОШ № 3' (Код 86500003)

Район (населенный пункт) 
г. Мегион

1. Результаты в школе

№
п/п Фамилия, имя Балл

Место
в

школе

Место
в

районе

Место в 
регионе

Место в 
общем 
зачете

Процент Ф.И.О.
педагога

3 класс
1. Ломакина Светлана 45 1 1 1 1 83,73% Бикжанова З.З.
2. Эстомиров Муслим 45 1 1 1 1 83,73% Атрошенко Г.С.
3. Аваков Г еоргий 45 1 1 1 1 83,73% Бикжанова З.З.
4. Зайцева Ангелина 44 4 13 76 6318 69,68% Фанига Е.С.
5. Балашова Яна 44 4 13 76 6318 69,68% Фанига Е.С.
6. Курош Елизавета 43 6 27 138 11776 58,04% Атрошенко Г.С.
7. Зубро Неля 43 6 27 138 11776 58,04% Атрошенко Г.С.
8. Дементьянов Ярослав 43 6 27 138 11776 58,04% Фанига Е.С.
9. Пальянов Иван 43 6 27 138 11776 58,04% Ахтарова А.А.
10. Сидоренко Егор 42 10 45 195 16297 48,59% Бикжанова З.З.
11. Ревуцкая Дарья 42 10 45 195 16297 48,59% Фанига Е.С.
12. Курсевич Денис 42 10 45 195 16297 48,59% Фанига Е.С.
13. Вертеба Софья 42 10 45 195 16297 48,59% Бикжанова З.З.
14. Минаева Алиса 42 10 45 195 16297 48,59% Фанига Е.С.
15. Фаирушин Ринат 42 10 45 195 16297 48,59% Фанига Е.С.
16. Панова Сабина 41 16 63 254 19966 41,05% Фанига Е.С.
17. Баз ан Николай 41 16 63 254 19966 41,05% Фанига Е.С.
18. Васильев Василий 40 18 73 307 22892 35,49% Фанига Е.С.
19. Махова Варвара 40 18 73 307 22892 35,49% Фанига Е.С.
20. Усупов Рамин 40 18 73 307 22892 35,49% Бикжанова З.З.
21. Прокушев Юрий 40 18 73 307 22892 35,49% Бикжанова З.З.
22. Ахмедова Валида 40 18 73 307 22892 35,49% Атрошенко Г.С.
23. Исатов Руслан 39 23 80 326 25052 31,16% Атрошенко Г.С.
24. Мурзаев Арслан 36 24 85 373 29338 22,27% Атрошенко Г.С.
25. Уразаев Эдвард 35 25 87 381 30186 20,39% Бикжанова З.З.
26. Шуневич Анна 32 26 90 399 32444 15,36% Атрошенко Г.С.
27. Троян Григорий 31 27 91 406 32868 14,44% Ахтарова А.А.
28. Москвин Роман 29 28 93 415 33530 12,98% Фанига Е.С.
29. Угурлян Арман 17 29 95 427 35973 6,81% Ахтарова А.А.
30. Касенова Аделина 15 30 96 433 36429 5,46% Фанига Е.С.
31. Волик Ярослав 14 31 97 436 36713 4,70% Ахтарова А.А.



№
п/п Фамилия, имя Балл

Место
в

школе

Место
в

районе

Место в 
регионе

Место в 
общем 
зачете

Процент Ф.И.О.
педагога

4 класс
1. Федотова Арина 45 1 1 1 1 86,66% Сухогузова Л.Е.

2. Емельдяева Анастасия 45 1 1 1 1 86,66% Сухогузова Л.Е.
3. Затин Тимур 45 1 1 1 1 86,66% Емельянова А.Г.
4. Кучинская София 45 1 1 1 1 86,66% Харлова Н.В.
5. Сухогузов Иван 45 1 1 1 1 86,66% Харлова Н.В.
6. Гардалоев Имран 45 1 1 1 1 86,66% Емельянова А.Г.
7. Власова Анастасия 44 7 17 65 4738 75,10% Сухогузова Л.Е.
8. Хаметова Яна 44 7 17 65 4738 75,10% Сухогузова Л.Е.
9. Петренко Максим 43 9 24 107 8842 65,20% Сухогузова Л.Е.
10. Митрофанова

Доминика 43 9 24 107 8842 65,20% Харлова Н.В.

11. Валиев Радмир 41 11 46 226 15492 49,13% Харлова Н.В.
12. Бабина Ксения 34 12 74 381 25906 23,87% Емельянова А.Г.
13. Никулина Арина 31 13 79 406 28239 19,26% Харлова Н.В.
14. Дудкова Татьяны 10 14 99 486 34390 2,28% Сухогузова Л.Е.

6 класс
1. Шамиева Дария 44 1 1 5 441 79,31% Носкова С.В.

2. Кадука Семён 44 1 1 5 441 79,31% Носкова С.В.
3. Айткулова Айназик 43 3 6 79 5884 62,64% Носкова С.В.
4. Г одяцкии Никита 43 3 6 79 5884 62,64% Носкова С.В.
5. Сяфуков Руслан 42 5 12 153 10624 50,72% Носкова С.В.
6. Сметанюк Александр 42 5 12 153 10624 50,72% Носкова С.В.
7. Орестенко Яна 42 5 12 153 10624 50,72% Носкова С.В.
8. Г анодичев Артём 41 8 21 193 14013 43,25% Носкова С.В.
9. Прохорова Владлена 41 8 21 193 14013 43,25% Носкова С.В.
10. Салий Кирилл 38 10 28 245 18586 32,06% Носкова С.В.
11. Свечкин Семен 35 11 31 260 20374 26,89% Носкова С.В.
12. Раевская Кристина 35 11 31 260 20374 26,89% Носкова С.В.
13. Шарипова Милена 33 13 34 274 21139 24,32% Носкова С.В.
14. Кожуров Анатолий 32 14 35 291 21520 23,05% Носкова С.В.
15. Докалова Жарадат 32 14 35 291 21520 23,05% Носкова С.В.
16. Васильева Диана 31 16 39 305 21882 22,03% Носкова С.В.
17. Даниленко Виктория 30 17 41 322 22172 21,09% Носкова С.В.
18. Скударь Алёна 24 18 44 337 23379 17,14% Носкова С.В.

7 класс
1. Бикташева Руфина 45 1 1 1 1 85,44% Казарян С.А.

2. Белозерцева Варвара 44 2 4 59 3968 70,69% Казарян С.А.
3. Савельева Екатерина 43 3 7 116 7987 58,47% Казарян С.А.
4. Непогодина Ксения 42 4 8 172 11315 49,59% Казарян С.А.
5. Алексашина Арина 36 5 27 323 18939 28,99% Казарян С.А.

8 класс



№
п/п Фамилия, имя Балл

Место
в

школе

Место
в

районе

Место в 
регионе

Место в 
общем 
зачете

Процент Ф.И.О.
педагога

1. Беляева Диана 45 1 1 1 1 84,28% Казарян С.А.
2. Акопян Михаил 44 2 3 52 3993 68,22% Казарян С.А.
3. Эстомирова Хава 44 2 3 52 3993 68,22% Казарян С.А.
4. Анохина Диана 43 4 8 106 8071 55,91% Казарян С.А.

10 класс
1. Полещук Илона 44 1 1 1 27 66,97% Ковальчук Р.М.

2. Галандаров Элчин 44 1 1 1 27 66,97% Ковальчук Р.М.
3. Г асымов Ильхам 44 1 1 1 27 66,97% Ковальчук Р.М.
4. Керимова Карина 44 1 1 1 27 66,97% Ковальчук Р.М.
5. Минченко Дарья 44 1 1 1 27 66,97% Ковальчук Р.М.
6. Нурисламова Алина 44 1 1 1 27 66,97% Ковальчук Р.М.
7. Григорьева Екатерина 44 1 1 1 27 66,97% Ковальчук Р.М.
8. Алиева Аида 43 8 33 105 4758 47,87% Ковальчук Р.М.
9. Литвинов Андрей 43 8 33 105 4758 47,87% Ковальчук Р.М.
10. Курбанова Бигим 43 8 33 105 4758 47,87% Ковальчук Р.М.
11. Г илёва Ирина 41 11 54 185 9040 31,10% Ковальчук Р.М.
12. Островко Анастасия 41 11 54 185 9040 31,10% Ковальчук Р.М.
13. Романчук Данил 38 13 70 238 10970 21,70% Ковальчук Р.М.

11 класс
1. Муксинова Аделина 44 1 1 1 25 66,50% Ковальчук Р.М.

2. Бельтоева Хава 44 1 1 1 25 66,50% Ковальчук Р.М.
3. Хилькевич Юлия 38 3 24 145 6517 21,69% Ковальчук Р.М.
4. Воронцов Артём 16 4 30 185 8004 6,27% Ковальчук Р.М.

2 . Количество участников по параллелям

1 кл. 2 кл. 3 кл. 4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. Всего
В школе 31 14 18 5 4 13 4 89
В районе 1 100 101 20 46 33 12 24 95 33 465
В регионе 75 443 500 514 385 409 351 269 361 203 3510
В общем 128 10469 38833 35499 32131 28436 27243 25393 20596 14404 8584 241716

Центральный оргкомитет конкурса:
ООО «Центр продуктивного обучения» 192007, 

Санкт-Петербург, а/я 12 Тел.: (812) 712-94-00 
www. runodog. rurunodog@mail. ru

* В графе 'Процент' указан процент участников в общем зачёте, набравших меньшее количество баллов.

mailto:ww.runodog.rurunodog@mail.ru

